
Прилог бр.3  Предметна програма од втор циклус на студии  
  

1.  Наслов на наставниот 
предмет  

Литературата во наставата по англиски јазик   

2.  Код  4FF203612  

3.  Студиска програма  Англиски јазик и книжевност  

4.  Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел)  

Филолошки факултет  

Англиски јазик и книжевност  

Модул: Методика   

5.  Степен (прв, втор, трет 
циклус)  

Втор  

6.  Академска година / семестар  прва I 
семестар  

7.  Број на ЕКТС 
кредити  

4  

8.  Наставник  Доц. д-р Нина Даскаловска  

9.  Предуслови за запишување 
на предметот  

Нема  

10.  Цели на предметната програма (компетенции):   

Стекнување на знаења и вештини за:  

- Приодите за вклучување на литературата во наставата  

- Користење на соодветни активности и техники   

- Селектирање на литературни текстови  

- Дизајнирање на наставни материјали  

- Начини на користење на литературни текстови со ученици од различни 

возрасти  

11.  Содржина на предметната програма:   

1. Користење на литературата во наставата по англиски јазик – основни 

прашања  

2. Приоди за вклучување на литературата во наставата  

 3. Селектирање и евалуација на материјали  

4. Културолошките акспекти во литературните текстови  

5. Дизајнирање на материјали и планирање на час: романи и кратки раскази  

6. Дизајнирање на материјали и планирање на час: поезија  

7. Дизајнирање на материјали и планирање на час: драмски текстови  

8. Следење и евалуација на работата на учениците  

9. Литературата и самостојното учење  

  

12.  Методи на учење: предавања, вежби, дискусии, проекти  

13.  Вкупен расположив фонд на време  156  

14.  Распределба на расположивото 
време  

2+2+1  

15.  Форми на наставните 
активности  

15.1.  Предавања- теоретска 
настава  

2  



15.2.  Вежби (лабораториски, 
аудиториски), 
семинари, тимска 
работа  

2  

16.  Други форми на активности  16.1.  Проектни задачи     

16.2.  Самостојни задачи  1  

16.3.  Домашно учење    

17.  Начин на оценување  

17.1.  Проектна задача   30  

17.2.  Семинарска работа ( презентација: писмена и 
усна)  

50  

17.3.  Активност и учество  20  

18.  Kритериуми за оценување 
(бодови/ оценка)  

до 50 бода  5  

од 51 до 60 бода  6  

од 61 до 70 бода  7  

од 71 до 80 бода  8  

од 81 до 90 бода  9  

од 91 до 100 бода  10  

19.  Услов за потпис и полагање на 
завршен испит  

  

20.  Јазик на кој се изведува 
наставата  

Англиски јазик  

21.  Метод на следење на 
квалитетот на наставата  

Придружна евалуација на студентите и 
самоевалуација  

 

22.  
       

Литература     

22.1.  
Задолжителна литерат ура    

Ред.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

  број      

1.  Lazar. G.   Literature and  
Language Teaching  

Cambridge:  
CUP  

1993  

2.  Carter, R. & 
McRae J.   

Language, Literature 
and the Learner  

Pearson, 
Longman  

1996  

3.  Krashen, S. D.   The Power of Reading  Portsmouth: 
Heinemann  

2004  

22.2.  

Дополнителна литература    

Ред. 
број  

Автор  Наслов  Издавач  Година  



1.  Hill, J.  Using Literature in 
Language Teaching  

London and 
Basingstoke:  
Macmillan  
Publishers  

1986  

2.  Barnett, M. A   More than Meets the  
Eye: Foreign  
Language Reading  

Englewood- 
Cliffs, New 
Jersey:  
Prentice-Hall   

1989  

3.  Brumfit, C. J.   Teaching Literature  
Oversees: Language- 
Based Approaches  

Oxford:  
Pergamon  
Press  

1983  

 


